Technische Information
TI365O/98/de/01.10
185413 01/10 03
Ultraschall-Füllstandssensor
LUC-M**
Kompaktgeräte zur berührungslosen
Füllstandmessung von Flüssigkeiten,
Pasten und grobkörnigen Schüttgütern

m45°
F12 / T12 housing
für Sensor Material Bestellbezeichnung
LUC-M10-G5***-***-** (G1½) Edelstahl 1.4301 (304) LUC-Z18
LUC-M20-G6***-***-** (G2) Edelstahl 1.4301 (304) LUC-Z19
400 120
12
0
30
25
0
A
G
Ø16
3
11 (0.43)
119 (4.68)
2 (0.079)
25
(0.98)
12
0
(4
.7
)
~1
23
(4
.8
)
25
(0.98)
40 (1.6) 40 (1.6)
Ultraschall-Füllstandssensor LUC-M**
Zubehör
D
O
C
T
-0
80
5F
01
/2
01
0
18
54
13
26
Ausleger
• Die 50 mm- bzw. 62 mm-Öffnungen dienen für den Sensor LUC-M10 bzw. LUC-M20.
• Die 22 mm-Öffnung kann für einen beliebigen zusätzlichen Sensor verwendet werden.
Zur Montage des Auslegers kann verwendet werden:
• ein Montageständer, siehe Seite 26
• ein Wandhalter, siehe Seite 27
Montageständer
A B C D für Sensor Material Bestellbezeichnung
585 mm 250 mm 2 mm 200 mm LUC-M10 Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z20
Stahl, feuerverzinkt LUC-Z21
LUC-M20 Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z22
Stahl, feuerverzinkt LUC-Z23
1085 mm 750 mm 3 mm 300 mm LUC-M10 Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z24
Stahl, feuerverzinkt LUC-Z25
LUC-M20 Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z26
Stahl, feuerverzinkt LUC-Z27
A
D M8
35
50
20
20
10
5 50
/6
2
22
C
C
15
10
0
25
351007575 B
6,
5
Höhe Material Bestellbezeichnung
700 mm Stahl, verzinkt LUC-Z30
700 mm Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z31
1400 mm Stahl, verzinkt LUC-Z32
1400 mm Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z33
20
55
10
0
25
70
0/
14
00
45
76
10
0 20
0
13
130 150
100
4
60
3,2
6,
5
Ø33,7
Ultraschall-Füllstandssensor LUC-M**
Zubehör
D
O
C
T
-0
80
5F
01
/2
01
0
18
54
13
27
Wandhalter
Adapterflansch für
LUC-M10/LUC-M20
Variante mit metrischem Gewinde
Variante mit konischem Gewinde
Material Bestellbezeichnung
Stahl, verzinkt LUC-Z50
Edelstahl 1.4571 (316Ti) LUC-Z51
110
25
5
150
3,2
11
0
13
15
0
18
0
~
21
3
~88
6,5
Ø33,7
Prozessverschraubung
F73 DN50 PN16
F93 DN80 PN16
FA3 DN100 PN16
XXX weitere Prozessanschlüsse
Sensorverschraubung
G5 G1½, ISO 228
G6 G2, ISO 228
Material
S Edelstahl 1.4435 (316L)
P PPS (Polypropylen)
LUC-Z- Produktbezeichnung
Prozessverschraubung
A61 ANSI 2", 150 psi
A81 ANSI 3", 150 psi
A91 ANSI 4", 150 psi
XXX weitere Prozessanschlüsse
Sensorverschraubung
N5 1½ NPT - 11,5
N6 2 NPT - 11,5
Material
S Edelstahl 1.4435 (316L)
P PPS (Polypropylen)
LUC-Z- Produktbezeichnung
EPDM-
Prozessdichtung